
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 
 

  

Il Dirigente 

 

Visto il D.L.vo del 16/04/1994 n.297; 

Visti il D.L.vo del 05/12/1997 n.430 e il D.P.R. del 10/02/1998 n.38; 

Visto il C.C.N.L. del comparto scuola per il quadriennio 2006/2009, sottoscritto il 

29/11/2007; 

Vista l’O.M. n.21 del 23/02/2009 con particolare riferimento agli articoli 10 e 13; 

Vista la nota ministeriale prot.n. 1 3 6 7 1 del 5 / 4 / 2 0 2 2 concernente l’indizione per 

l’a.s. 2021/2022 dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai 

profili professionali A e B del personale ATA ; 

Visto il bando di concorso, di cui all’art. 554 del D.L.vo del 16/04/1994, n.297, relativo 

all’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie permanenti della provincia di 

Salerno, concernente il profilo professionale di collaboratore scolastico pubblicato in 

data 26 aprile 2022 con prot. 15198 dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 

Viste le risultanze concorsuali, depositate dalle commissioni giudicatrici appositamente 

istituite con provvedimento del 31 maggio 2022 prot. N. 9980; 

Visto il decreto prot. 16402 del 3.08.2022, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive relative ai concorsi per soli titoli del personale ATA per l’a.s. 

2022/2023 per il profilo professionale di collaboratore scolastico ove , alla posizione 

n.285 con punti 20, è collocato, il sig. Pisapia Nicola – 21/12/1963 SA – dal 12/10/2022 

in servizio presso l’IC San Nicola di Cava De’ Tirreni con contratto a tempo determinato 

sino al 30/6/2023; 

Visto il decreto prot. n. 1924 del 6.2.23 con il quale si disponeva l’esclusione e la 

decadenza dalle graduatorie provinciali e dalle graduatorie d’istituto di I fascia valide 

per il profilo professionale di collaboratore scolastico del sig. Pisapia Nicola -

21/12/1963 SA; 

Vista l’ordinanza del 3.4.23, emessa nel procedimento n. RG 726/23, con la quale il 

Tribunale di Nocera inferiore accoglieva la domanda cautelare del Pisapia disponendo 

il reinserimento del ricorrente nelle Graduatorie Provinciali e Graduatorie d’Istituto di I 

Fascia per il profilo professionale di Collaboratore Scolastico; 

 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/


DISPONE 

  

In esecuzione dell’ordinanza del 3.4.23 del Tribunale di Nocera inferiore, il 

reinserimento del signor Pisapia Nicola nelle graduatorie provinciali dei collaboratori 

scolastici della provincia di Salerno alla posizione 284 bis con punti 20,00 così 

distribuiti: punti 3,50 per i titoli culturali e punti 16,50 per i titoli di servizio. 

Con il medesimo punteggio, l’aspirante in parola dovrà essere reinserito nelle 

graduatorie di istituto I fascia dalle istituzione scolastiche opzionate quali sedi 

preferenziali dal Pisapia all’atto della compilazione del modello G finalizzato 

all’inclusione nelle suddette graduatorie. 

Sarà onere dello scrivente Ambito Territoriale trasmettere il presente provvedimento ai 

Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate. 

 
 

 

 IL DIRIGENTE 

 Mimì Minella 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale s.m.i. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

Al sito web 

Al signor Pisapia Nicola  

Ai Dirigenti scolastici interessati 
 

 

 


		2023-04-03T15:47:55+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-04-04T10:15:13+0200
	protocollo




